（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2019 年 7 月 5 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2019 年 7 月 4 日（木） 18：30～20：00

開催場所 北九州パレス、第 3 会議室

出席者 山口昇、山口弘美

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇
３， 出席者確認              支部長 山口 昇
４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

全報７−１ 古民家再生総合調査報告書に関して
全報７−２ ２０１９年度地区会員大会にかんして
全報７−３ 地域おこし協力隊支援に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスに関して
全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−７ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 宗像市街道の駅赤馬館にてパネル展開催に関して
支報８−２ ９月 7 日くらてナイトまるしぇにて古民家相談会に関して
支報８−３ １１月７日マリンメッセにて信金合同商談会に関して

９， その他
１０， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 全報 7-1 から 7-6 資料を見ながら説明、７月より変更となる古民家再生総合調

査とお金の流れを説明した。地区会員大会に関しては九州・沖縄地区は１１月

１６日に開催されるので出席のお願い等

７月３日『古民家ツーリズム推進協議会』の勉強会参加の話と１０月２６日福

岡県の住居育イベント日程変更、又開催予定日は決まっていないとの報告

福岡県各支部に地域との連携協定の促進、当支部においては北九州市、鞍手

町、添田町の連携の話と 7 月３日『古民家ツーリズム推進協議会』の勉強会参

加の話

次月開催日時 2019 年 8 月 7 日（水）18：00～

次月開催場所 北九州パレス 第 3 会議室

次月議事内容